FIRRENO ECOSVILUPPO 2000
""" - Soc.Cons, ar.l.

PROTOCOLL; ) /

COMUNE DI CARONIA |
Citta Metropolitana di Messina

ﬁ(Ba

Det. nj 0% def03-01~ 137 ALLEPA . RGDS. 323

OGGETTO: Procedura negoziata per ’affidamento dei lavori “adeguamento di un centro comunale di
raccolta differenziata in contrada "Trapesi” — Comune di Caronia (ME). '

CIG: 77409355A4 - CUP; E31817000230002
ILRUP

PREMESSO che con determina a contrarre n. 136 del 18/12/2018, a firma del RUP Arch. Giuseppa
Cavolo, & stata impegnata la somma di €415.643,45 al capitolo 345400 codice 09.03- 2.02.01.999 all’
imp. n. 601, oltre alla richiesta alla Centrale Unica di Committenza ¢/o il Consorzio Tirreno
Ecosviluppo 2000, per avviare la procedura per I'affidamento del’appalto dei lavori in oggetto; -

CONSTATATO che con la precitata Determina a contrarre, & stato stabilito di procedere alla scelta del
contraente tramite procedura ristretia ai sensi dell’art. 61 del D.Lgs 50/2016, previo avviso di
meanifestazione di interesse, e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, di cui all’art. 95
comma 4 lett. a), con l'esclusione automatica delle offerte anomale nel rispetto di quanio dettato
dall'art. 97 comma 2 del D.Lgs. n°50/2016, in presenza di almeno 10 (DIECT) imprese ammesse;”
come previsto dall’art. 97 comma 8 del codice;

RILEVATO, che il tefmirie ultimo per la presentazione delle offerte, veniva fissato per il 08/04/2019 ore
11:30;

RILEVATO, che P'apertura delle buste veniva fissata per il 08/04/2019 alle ore 11:35; :

PRESO ATTO che dal verbale di gara di che trattasi, espletata dal seggio di gara in data 08/04/2019 ¢
16/04/2019, risulia che *appalto per I'qffidamento dei lavori “adeguamento di un centro comunale di
raccolta differenziata in contrada Trapesi” — Comune di Caronia (ME), veniva aggiudicato in via
provvisoria ail’operatore economico GLOBALGEO S.R.L., con sede in Via Maria Degli Angeli, N.
22 - 90020 Montemaggiore Belsito (PA) C.F. e P.1. n. 05489270826, che ha presentato un ribasso del
-37.4422 % e quindi un'offerta economica pari ad un importo netto di € 184.765,06 oltre oneri
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 4.265,77; ‘

DATO ATTO che il suddetio verbale & stato pubblicato all’albo Pretorio della C.U.C. dal 23/04/2019 per
15 gg consecutivi; . -

VISTI ghi atti inerenti la procedura di affidamento dell’appalto in parola e riconosciutoli regolari;
VISTO il D.Lgs. n° 50/2016;
VISTO il D.P.R. 05 Ottobre 2010 n. 207 & successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1) DI APPROVARE, per i motivi esposti in narrativa, il verbale di proposta di aggiudicaziene della
gara del 16/04/2019 per I'appalto relativo all ‘affidamento dei lavori “adeguamento di un ceniro
- comunale di raccolta differenziata in contrada Trapesi” — Comune di Caronia (ME), che resta
aggiudicato in via definitiva all’ operatore economico GLOBALGEQ S.R.L., con sede in Via Maria
Degli Angeli, N. 22 - 90020 Montemaggiore Belsito (PA) CF. e PL n. 05489270826, che ha
presentato un ribasso del -37.4422 % e quindi un'offerta economica pari ad un importo netto di €
207.933,92 comprensiva di oneri sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 4.265,77 e @’ IVA: al 10%,

" che trova copertura finenziaria all” imp. n.601/2018 con propria determina n. 136 del 18/12/2018;

Lt

oy
F
¥



DI DARE ATTQ :alt:-esi, che il concorrente che segue in graduatoria l’ﬁggiudicatario dell’a
pertanto secondo classificato, & 1’operatore economico GEOM. CALY' SALVATORE con sede
Pasubio 33 - 95127 Catania;

C.U.C. provveduto ad effetiuare Ia verifica dei prescritti requisiti, e che la stessa ha avuto ri
positivo, come si evince dalla documentazione trasmessa ‘dalla C.U,C.;

DI DARE ATTO che il contratto di appalto sara stipulato solo a seguito del ricevimento
NULLAOSTA rilasciato dalla Centrale Unica di Committenza “Timeno Ecosviluppo 2000
Cons. a 1.1.” attestante che ’aggiudicatario ha assolto I'obbligo del versamento del corrispettiv
Centrale Unica di Committenza, come previsto dallatt. 6 del regolamento della stessa e dall
unilaterale d’obbligo ailegato ai documenti di gara; '

5) DI TRASMETTERE alla C.U.C. copia dell’aggindicazione definitiva ai fini della comunicaﬁlone
'Albo

alle ditte interossate ai sensi dell’art. 76 c. 5 del D. Lgs. n. 50/2016 e per la pubblicazione all
Pretorio; o ' :
6) DIPUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio defl’Ente.

%}.\ il Resppnﬁﬂ: Unica del Procedimento

[/ [
=) q ; + h .
= M P Respg¢nsabile dell’Area Tecnica
|t 2y )

'LO
b Arch. Gluseppa Cavalo
oo T

DI DARE ATTO infine, che I’aggiudicazione definitiva pud essere dichiarata efficace, avcgi:céﬁ la

to,
Via

tro

del
B0C.
alla
tto

AREA ECONOMICO FINANZIARIA,
Sl esprime parere favorevole dl regolarith contablle e sl attests fa regolare copertura finanzlatia della s al sens! del del D.
267/2000, a&mfccsr. 23,03 — 2.02.04,03. 323 e.a.bg 00 (ans ggm 2548

3 = -%bS'th y
b 09 /53]201 % € 201.393,92 tap B0 2 '

fl capo Area Finanziatia

(Fasybanagiteh Frumlzde

DottssaZItoAngﬂ Merla

-2 i




